

**PROTOKÓŁ NR 130.2014**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 28 marca 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 1-2)

Elżbieta Ostaszewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 3)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli na rok 2014.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu za 2013 r.
3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.
4. Sprawy budżetowe, w tym:
  - podjęcie uchwał,
  - przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2013,

- przyjęcie bilansu powiatu za rok 2013,
- inne.
- 5. Przyjęcie deklaracji o przystąpieniu do Związku Powiatów Lubuskich.
- 6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
- 7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
- 8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
- 9. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2014 r.
- 10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
- 11. Wolne wnioski.

### **Ad. 1**

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2014.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 20.2014.

### **Ad. 2**

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie z działalności Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu za 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

### **Ad. 3**

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła pismo nawiązujące do pisma Wojewody Lubuskiego w sprawie organizacji na terenie Powiatu usług z zakresu interwencji kryzysowej. W marcu br. uruchomiony został całodobowy numer telefonu, który zostanie przekazany przez Wojewodę dyspozytorom Wojewódzkiego Centrum Pomocy Rodzinie na przełomie marca i kwietnia br. Obawia się, że pojawią się sytuacje, z którymi PCPR w obecnej strukturze nie będzie w stanie sobie poradzić. Starosta zaznaczył, że dotychczas nie było żadnych sygnałów wskazujących na złe funkcjonowanie usług z zakresu interwencji kryzysowej. Jeśli coś się zacznie dziać, będziemy analizować problem.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła projekt umowy z Lubuską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w sprawie utrzymania Młodzieżowego Centrum Kariery w Skwierzynie. MCK zlokalizowane jest w budynku DPS w Skwierzynie. Jest to kontynuacja poprzednio zawartej umowy w powyższej sprawie. Wicestarosta wskazał na błędy w przedstawionym projekcie, w tym zapisie nazwiska jednego z Członków Zarządu Powiatu, które muszą zostać usunięte przed podpisaniem umowy przez Powiat. Pani Elżbieta Ostaszewska odpowiedziała, że wystąpi do OHP o przesłanie skorygowanego projektu umowy w celu jej podpisania.

Zarząd po uwzględnieniu błędów zaakceptował projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie, po otrzymaniu poprawionego projektu umowy.

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia jej upoważnienia do złożenia wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu: „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez PCPR w Międzyrzeczu w 2014-2015” w ramach PO Kapitał Ludzki. Starosta przedstawił projekt upoważnienia.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i udzielił upoważnienia Dyrektorowi PCPR w Międzyrzeczu.

#### **Ad. 4**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 21.2014.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego, sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, informacji o stanie mienia powiatowego – za 2013 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 22.2014.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdawczości budżetowej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 23.2014.

Skarbnik przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego za 2013 r.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie.

Skarbnik przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu według stanu na dzień 31 grudnia 2013 r.

Zarząd przyjął przedstawiony bilans.

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie przesunięcia środków na pokrycie kosztów pobytu dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Zmniejszeniu ulegają środki dla Powiatu Krośnieńskiego i Ostrzeszowskiego, a zwiększeniu dla Powiatu Krośnieńskiego – w innym paragrafie.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Skarbnik przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeczekiego według stanu na dzień 28 lutego 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

#### **Ad. 5**

Starosta przypomniał sprawę przystąpienia Powiatu do Związku Powiatów Lubuskich. Ze względu na fakt, że nadzór Wojewody uchylił część uchwał związanych z powstaniem Związku podejmowanych przez wszystkie Powiaty, konieczne jest podjęcie na nowo procedury zmierzającej do formalnego powstania Związku Powiatów Lubuskich. Przedstawił pismo Starosty Świebodzińskiego w sprawie złożenia deklaracji o przystąpieniu do Związku oraz projekt pisma w sprawie omawianej deklaracji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz wystosował przedstawione pismo.

#### **Ad. 6**

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowej i Autostrad Oddział w Zielonej Górze przesyłające aneks Nr 2 do porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. Zaznaczył, że przesłany projekt wymaga analizy i wniesienia ewentualnych uwag. Wicestarosta wraził pogląd, że należy zanegować część zapisów zmienionego § 4. Starosta przedstawił do wiadomości odpowiedź Wicemarszałka Województwa Lubuskiego, Pana Bogdana Nowaka na interpelacje Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Pana Edwarda Fedko w sprawie budowy obwodnicy Trzciela.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Bledzew w sprawie budowy chodników w ciągu drogi powiatowej w Zemsku oraz Sokoli Dąbrowej. Inwestycja finansowana będzie we współdziałanie 50/50% po stronie Powiatu i Gminy. Przedstawił drugi projekt

umowy o pomocy finansowej z Gminą Bledzew w sprawie remontu nawierzchni brukowej drogi w Chycinie w zakresie przełożenia i uzupełnienia brakujących fragmentów nawierzchni drogi. Na realizację zadania Gmina przekaże kwotę 10 tys. zł.

Zarząd przyjął dwa projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

#### **Ad. 7**

Wicestarosta przedstawił pismo właściciela elektrowni wodnej w Skokach w sprawie zniesienia ograniczeń tonażu na drodze powiatowej w miejscowości Skoki poprzez likwidację odcinka istniejącego koryta rzeki Paklica (pod drogą powiatową) i skierowanie je poprzez tzw. odłówkę. Omówił również przebieg spotkania z wnioskodawcą. Wniosek zawiera koncepcję zmiany przebiegu rzeki, w tym przeniesienia jej odcinka na grunt prywatny (wnioskodawca zadeklarował nieodpłatne przekazanie niezbędnych gruntów na rzecz Skarbu Państwa), dlatego jakkolwiek decyzja w tej sprawie musi należeć do właściciela rzeki, czyli Województwa Lubuskiego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Zielonej Górze w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla GDDKiA dla działki przy ulicy Słonecznej (pierwsze piętro budynku – siedziby ZDP w Międzyrzeczu). Poinformował, że otrzymał również propozycję przejęcia bazy drogowej GDDKiA w Skokach.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo nabywców jednej z działek w Trzcielu, dla których sporządzony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w sprawie umożliwienia zakupu kolejnej działki sąsiadującej z zakupioną przez wnioskodawców. Zaznaczył, że przed ogłoszeniem przetargu na omawiane działki należy doprowadzić do końca sprawę korekty błędnych zapisów decyzji podziałowej nieruchomości wydanej przez Burmistrza Trzciela.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Zakładu Energetyki Ciepłej w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przejście i posadowienia na działkach stanowiących własność Powiatu rur preizolowanych. Przedstawił projekt pisma w sprawie wyrażenia zgody w imieniu Powiatu Międzyrzeckiego oraz wskazującego na potrzebę uzyskania zgód pozostałych podmiotów mających udział w części jednej z wnioskowanych działek (w budynku biurowca przy ulicy Przemysłowej). Poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z inwestorem w powyższej sprawie.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo.

Pan Czesław Toczyński przedstawił informację o spotkaniu wspólnoty mieszkaniowej budynku w Skwierzynie, w którym znajduje się lokal mieszkalny stanowiący własność Powiatu. Ze względu na fakt powzięcia informacji o spotkaniu w dniu dzisiejszym, który jest jednocześnie dniem spotkania nie będzie na nim przedstawiciela Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

**Ad. 8**

Starosta przedstawił informację Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Międzyrzeczu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

**Ad. 9**

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2014 r.

Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram.

**Ad. 10**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 128.2014 z dnia 13 marca 2014 r. oraz protokół Nr 129.2014 z dnia 19 marca 2014 r. Protokół Nr 128.2014 wymaga jeszcze podpisu Pana Zenona Różalskiego i Pana Macieja Zawidzkiego, a protokół Nr 129.2014 Pana Zenona Różalskiego.

**Ad. 11 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 9 kwietnia 2014 r. o godzinie 13<sup>00</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. ....
2. ....
3. ....

Protokołował: Łukasz Ruta